

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara, 16 a.a. (Radyo)dan—

İera vekilleri heyeti bugün saat 11 de Bağvekalette toplantı yapmıştır.

Hariciye vekili Şükrü Saracoğlu Ankara'ya yapılan ziyareti iade ve vukubulan davet üzerine Moskova'yı ziyaret ve bu vesile ile iki memleketi alâkadar eden meseleleri konuşacaktır.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin Basımevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Pazar
17
EYLÜL
1939
Yılı Sayı
12 3396

Hariciye Vekilimiz Moskovaya Gidiyor

Şark ve garp cephelerinde harp şiddetlendi

Garpte Fransız ileri harekâtı devam ediyor

Almanlar Polonyada yeniden bazı şehirleri işgal ettiler

Ankara 16 a. a. (Radyo)dan
Garp cephesinde :
Fransız umumî karargâhında dün akşamki tebliği :

Kitalarımız geçen günler içinde zaftedilen yerleri tahkim etmişlerdir. Düşman mukavim taarruzu ziyat verdirelerek nakûrtülmüştür.

Avci hava kuvvetlerimiz de hücumu kalkışan düşman hava kuvvetlerini taretmişlerdir.

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Royter ajansı bildiriyor :

Lüksemburgdan gelen bir habere göre, Fransızlar Alman hududu dahilinde Perl köyünü zaftetmişlerdir. Bu suretle Fransız kitaları Sarbrükka onbeş kilometre kadar yaklaşmış bulunuyorlar.

Almanlar Fransız taarruzunu evvel yol üzerinde bulunan köprüyü behava etmişlerdir. Diğer köprüyü dehava'ya uçurmak isteyen Alman kitaları üzele açılan baraj ateşiyile Fransız ileri saldırmışlar ve bunun üzerine Almanlar köprüyü tahkim imkânını bulamadan kaçmışlardır.

Son haberlere göre Almanlar Perl köyü hâlâ Fransızların elinde bulunmaktadır.

Cephelerde bulunan bitaraf askerî müşahitlerin mütaleazları nazaran Sarbrük şehrinin hariciye kadar Fransızların eline geçmesi lâzım gelirdi. Halbuki Fransızlar çok ihtiyatlı davranarak en güç bir ihtimali dahî hesaplayarak hareket ediyorlar. Fransız kuvvetlerinin bu günkü umumî hedefi Sarbrük civarını müteaddit çıkıntılar iza keyfiyettir.

Ankara 16 a. a. [Radyo)dan]
Garp cephesinde :

Almanların topçu faaliyeti devam etmektedir.
Müzel garpında ve Fransız kuvvetleri ilerlemektedir.

Havas ajansı selâhiyetler askerî mahafilden aldığı malûmata atfen bütün garp cephesinde garpışmalar olduğunu ve iki cepheden birbirine girdiğini yazmaktadır.

Fransızlar Ziegfride doğru ilerleşmektedir.
Fransız kitaları Perl köyünü zaft etmişlerdir.

Burası askerî büyük ehemmiyeti olan bir yerdir.

Çinin Berlin sefiri Almanyadan ayrıldı

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Çinin Berlin sefiri Almanyadan ayrılmıştır.
Siyasi mahfellerde söylendiğine göre Çin sefiri Alman tarafı idi.

Bu vaziyet Çan-Kay Şekin Almaniya'da değişiklik yapılmayacağını düşündürmektedir.

Bir Alman bombardıman tayyaresi

Sovyetler Birliği mintakasında yere indirildi

Ankara 16 a. a. Radyo)dan
Moskovadan bildiriliyor :
Onbeş eylülde Okranya üzerinde Solesende bir Alman tayyaresi görülmüş ve Sovyet kitalarının mitralyöz ateşi ile yere ine meye mecbur edilmiştir. Bu tayyarenin iki motörlü bir Alman bombardıman tayyaresi olduğu görülmüştür.

Beş kişiden mürekkep olan mürettebatı tevkif edilerek Kiyeye gönderilmiştir.

ŞARK CEPHESİNDE

Leh tayyareleri

Faaliyete geçti. Varşova kendini şiddetle müdafaa ediyor

Almanlar Şarkî Prusyadan cenuba doğru sarkıyorlar

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Polonya ajansının dünkü telsizle saat 23 de verdiği haberlere göre, Alman tayyareleri Vilno, ve Vornoviç şehirleri ve şimali Polonya şehirlerini bombardıman etmiştir. Bir çok ölü ve yaralı vardır.

Polonya hava kuvvetleri de müteaddit hava üslerini bomba lamıştır. Biyolitovsk ve civarında büyük ve kanlı çarpışmalar olmuştur. Polonyalılar Varşova bölge sinde y a p ı l a n hücumlara şiddetle mukavemet etmektedirler. Varşovanın müdafaa şayanı memnuniyettir. Polonyalılar hükümet merkezinde yapılan hücumları da kırmaktadırlar.

Şiddetli muharebeler esnasında Polonyalılar Almanlara mühim ziyat verdirmişlerdir.

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Havas ajansı şark cephesine ait şu haberi vermektedir :

Alman taarruzu şimşek gibi seri bir taarruz olmak mâhiyetini gaip etmiştir.

İngiliz istihbarat nezareti

Harp teşkilâtını anlatan bir beyanname neşretti

Almanya ile İngiltere arasındaki bariz fark:

Alman hazırlıklarında yıldırım süratini. İngilterede ise öyle değil...

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
İngiltere istihbarat nezareti harp teşkilâtının ne demek olduğunu anlatan bir beyanname neşretmiştir. Bu beyanname önmümüzdeki harp evvelce olduğu gibi basit değildir. Önmümüzdeki harp cenubi Afrikadaki harple de benzemez. Harp kabinesinin üç senelik müdafaa tertibatı alınmasına dair beyanatını okudunuz. Ordunun ihdası kâfi de

Polonyada halen iki çarpışma olmaktadır. Bunlardan birisi garpte Losla Pozan ve Pavaranyadaki düşman kitalat ile olmaktadır, diğeri cenupta Alman ilerleyişini durduran kitalar arasında cereyan etmektedir.

Polonyalılar bu harpte üç unsurun kurbanı olmuşlardır.

1 — Hava kuvvetleri
2 — Yazın çok kurak gitmesi.

3 — Naziilerin memlekette evvelce kurmuş oldukları ca susluk şebekesi.

Ankara 16 a a Radyo
Nakledilen Polonya paytahtıyla birlikte Vertuniye gelmiş olan İtalyan sefiri; Polonyalılar millî müdafaa da birleşmek için bükünelerini muhafaza ettiklerini tebarüz ettirmektedir.

Sefire göre; Polonyalılar ilk baskından sonra şimdi istikrar bulmuş vaziyettedirler. Havaların bozulması da cephelerde değişiklik husule getirebilir. Çünkü motörlü kitalardan istifade imkânı kalmaz.

— Sonu ikincide —

Almanyada

Vesika usulü şumulendiriliyor

Ankara 16 a. a. (Radyo)dan
Danimarkadan şu iki haber verilmektedir.

1— Almanyada bulunan ecnebi müşahidler eskisi gibi yakında sulh olacağına Almanların inanmadıkları ve bunun garp hududundaki şehirlerin tahliye edilmekte olduğunu.

2— Vesika usulünün günler geçtikçe daha ziyade şumulandırıldığını ve şimdiden kedive köpeklerde teşmil edildiğini bildirmektedir.

Japon hükümeti

Roma ve Berlin sefirlerini çağırdı

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Romadaki Japon sefiri Tokyoya çağırılmıştır.

İsrarla söylendiğine göre Japonyanın Berlin sefiride çağırılacaktır.

Alman Tahtelbahiri

Bir Belçika vapuruna batırdı

Ankara 16 a a (Radyo)dan
Bir Alman tahtelbahiri bir Belçika vapurunu torpillerle batırmıştır.

Yunan bandıralı bir vapur mürettebatından sağ kalanlardan kırk dokuzunu kurtararak en yakın limana götürmüş ve tekrar sağ kalanları kurtarmak için dönmüş ise de o zamana kadar vapur sular içinde kaybolmuştur

Amerika hükümeti

Rusyadaki Amerika lıların Rusyayı terk etmelerini tavsiye ediyor

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Amerika hükümeti Rusyada bulunan Amerikalıların Rusyayı terk etmelerini bildirmiştir.

B. Ruzveltin beyanatı

Ankara 16 a. a. Radyo
Bay Ruzvelt gazetecilere yaptığı beyanatta, kongrenin toplantısında bitaraflık kanununun tadil için tavsiyede bulunacağını ve her iki meclisin müşterek tetimanda bir nutuk söyliyeceğini beyan etmiştir.

Amerikan Endüstri şefinin tavsiyesi

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Cihan harbinde İndüstriler şefi Amerikanın yeni bir harbe girmemekle beraber müsellaah kuvvetlerin hazır bulunması lüzumunu söylemiştir.

B. Hal Japon sefirile görüştü

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan—
Hariciye Nazırı B. Hal Japonyanın Vaşington büyük elçisini kabul etmiştir. Sefir gazete cilere enternasyonal vaziyetin mevzuahs olduğunu söylemiştir

Sovyet Rusya ile Japonya arasında bir anlaşma imza edildi

Japon Mançuko ve Sovyet Moğol hududunda muhasamata nihayet verildi

Çarpışma durduruldu. Esirler ve ölümler iade ediliyor. Yeni hudut da bir komisyon tarafından tesbit edilecek

Ankara 16 a. a. (Radyo)dan
Tas ajansı Moskovadan bildiriyor :

Son günlerde Japon büyük elçisi Togu ile Sovyetlerbirliği hariciye komiseri Molotof arasındaki görüşmeler neticelenmiş, Japon—Mançu, Sovyet — Mogol mesele ve hudutları etrafında bir anlaşma imza edilmiştir. Bu anlaşmaya göre :

1— Japon Mançu ve Sovyet Mogol kitaları 16 eylülde Moskova saati ile saat ikide her tür ü muhasamata nihayet vereceklerdir.

2— Japon Mançu ve Sovyet Mogol kitaları on beş eylülde

Moskova saati ile saat on üçte işgal etmekte buldukları hatlarda kalacaklardır.

3— İki taraf mümessilleri bu iki maddedeki ahkâmın başarılmasını temin edeceklerdir.

4— İki taraf esirleri ve ölümleri mübadele edilecektir.

5— İki taraf mümessilleri derhal bu hususta müzakerelere başlayacaklardır. En kısa bir zamanda Japon Mançu ve Sovyet Mogollerden iki kişiden mürekkep bir komisyon teşekkül edecek ve anlaşmazlık sahasında hudut tashihi yapacaktır. Komisyon teşekkül eder etmez derhal işe başlayacaktır.

Romanya hükümeti yeni tedbirler aldı

Çocuklar ve yaralıları muhafaza edilecek

İltica eden kitalat ve askerler silâhtan tecrit olunarak kamplara konacak

Ankara 16 a. a. (Radyo)dan
Romanyada baş vekâlet aşğıdaki resmi tebliği yapmıştır.

Romanya hükümeti dohona hududundaki hadiseler dolayısıyla yeni tedbirler almıştır. Buraya iltica edecek yaralıları Çocuklar iskan ve muhafaza edilecektir.

Hududu geçecek kitalat ve asker silâhlarından tecrid olunarak harbin sonuna kadar kamplarda bırakılacaktır.

Siyasi eşhas için ayrı İka metgâh tahsis edilecek ve bunların her türlü siyasi faaliyetleri men olunacaktır.

Galiçyalıların memlekete sokulması men edilmiştir.

Yurdumuzun muhtelif yerlerinde zelzeleler oldu

Ankara, 16 a. a. (Radyo)dan
Bu sabah Ankarada saat 1,40 1,50 ve 3,50 de yer sarsıntıları hissedilmiştir. Sarsıntı menileketin muhtelif yerlerinde de bilhassa İstanbulda 1,55, İzmirde

1,25, Kütahyada 1,16 da hissedilmiş ve Şile, Akhisar, Bilecik, Es kışehirde 1,50 arasında 1,20 de ise İnegölde çok şiddetli, Uşakta şiddetli yer sarsıntıları olmuştur

Son dakika

Ankara, 16 (Radyo)dan —
Paris, Havas ajansı bildiriyor:

Fransız matbuatında Sovyetler Birliğinin hatırı hareketinin meçhul bulunduğu yazılmakta, bu hadise endişe ile karşılanmaktadır. Gazeteler bundan evvelki Izvestiya gazetesinin yazısını hatırlatmaktadır. Bu yazıda Sovyetler muhtemel olarak çarpışmaya girecektir. Harekât tayakkuzla, temkinle takip edilmektedir. Sovyetler Birliğinin harekâtı Romanyayı müdahaleye mecbur kılacak bu suretle bütün Balkanlar ve Türklere müdahaleye sürüklenecektir. Sovyetlerin Almanyayı yanı başında müdahalesi antikomintern devletleri de harbe götürecektir denilmektedir

Ankara, 16 (Radyo)dan
Boluda dün gece saat 22,30 da çarşıda bir tuhafiyeci dükkânında yangın çıkmış biri eczane olmak üzere beş mağaza yanmıştır.

Ankara, 16 (Radyo)dan —
İzmir Fuarını ziyaret edenlerin mikdarı 499141 kişiyi bulmuştur.

Ankara 16 a. a. (Radyo)dan
Afgan hükümeti bitaraflığını ilân etmiş ve bu kararı Kâbildeki siyasi mümessillere bildirmiştir.

